
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je P. Kotačková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

ROZSYPANÉ KORÁLKY 
Popis aktivity 
Propedeutika logických řad.  
Potřebné pomůcky 
Pastelky, pracovní list pro žáka 
Zadání 

 
Z rozházených korálků vytvoř vzor. Tento vzor překresli na navlečené korálky. Vzor opakuj 
čtyřikrát. 

 
 
Možný postup řešení, metodické poznámky 
 
Žáci si nejdříve vybarví nenavlečené korálky, každý jinou barvou.  Potom začnou vybarvovat těmito 
barvami navlečené korálky.  Po vybarvení prvních pěti korálků pokračují ve vybarvování se 
zachováním pořadí barev. 

 
Doplňkové aktivity 
Tato aktivita se může také procvičovat se skutečnými korálky. Učitel může postupně úlohu gradovat 
tím, že korálky může dále zaměnit za geometrické tvary či jiné symboly.  
Přesahy a vazby Výtvarná výchova 

Obrazový materiál Dílo autora 

 
 


